Estado de Mato Grosso

B.\HH.\ DO (; ,\HC\S

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Goines da Silva

PORTARIA Nº 001 DE 02 DE JANEIRO DE 2023.

"Designa o Pregoeiro, Equipe de Apoio e Comissão
Permanente de Licitação para atuar em Licitações,
Compras e Contratos e dá outras providências."

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO
GARÇAS, ESTADO DE MA TO GROSSO, Vereador GABRIEL PEREIRA LOPES,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Lei Orgânica do Município, e em
conformidade com a Lei nº 4.365 de 22 de dezembro de 202 1, e alterações:

CONSIDERANDO o disposto no art. 51 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho
de 1993;

CONSIDERANDO o art. 3°, IV, § l º da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de
2002;

CONSIDERANDO a necessidade de realização de licitações, compras e
contratos destinada a aquisição de bens, serviços comuns e obras em que a disputa ocorre por
meio de propostas e lances t)m seções públicas no âmbito do Poder Legislativo _Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o pregoeiro e membros da equipe de apoio em licitação na
modalidade de Pregão no âmbito da Câmara Municipal de Barra do Garças - MT, conforme
abaixo descrito:

1- Pregoeiro:
EURICO MARCO RODRIGUES DA FONSECA.

II- Eciuipe de apoio:
a) LEANDRO DO CARMO FUZETI;
b) IGOR ALVES REZENDE.

III- Suplentes de apoio:
a) ROSEMAR BORGES DE ALMEIDA ;
b) CILMA BALBINO DE SOUSA.

§ 1° - Na ausência de um membro da equipe de apoio será convocado um suplente
na ordem do inciso III do Att. 1 º.

uº ~~tv/ ~ ·- ro.,, (l) . ~ =~ ~ ug >~
o (ô c.n ro V> cu ..::; --= ._ • ,9 ~ ~ .g gi~ ~ ~ Art. 2º - Designar os servidores abaixo nominados para compor a ComisGâoe jg ~ ~ C'8

,._ ·- -o ' :::o tO 1<( a. <Jl "O -8
0 c5 ~ lll ge a t~di Licitação da Câmara de Barra do Garças - MT: o...: e lll ~
_..... oi e:: E -i::i cn ~ · o ·;r ~
• ...._ ·- -o o .o -...... · ·- - <.( cn e:: E "'
~ ~ ~ ~~ -S -~ S 1- Presidente: LEANDRO DO CARMO FUZETI; º">E~ c3~
__. <l> - u "' ~ <( ·- o >-E
CO ~ ~ . w-2 ~ ~ ~ II- J<' Membro: IGOR ALVES REZENDE; êf5 ~ ro ~~ O
::JQ...- J§'-o0 ~Q ~ § ' <:3 ~ ,z III- 2° Membro: MARCOS ANTONIO D[ PAUL_ A CUNHA; 'j ~ . .g.g \ ~~

Vl uS: o >:: :o · til ro ._ ü

W
õi '~-E ~0 , :-:?: < IV- l '' Suplente: ROSEMAR BORGES DE ALMEIDA; ·'.l. ~ ,g .g 0 a
<l> ro u ~ e... 1 J oi L>-·- o , o _i ~ ~ -g .o t;;;:_ V- 2º Suplente: CILMA BALBINO DE SOUSA. 0·.L ~ ~ hl -o .o r-
ro .o ~ ar ~ ro = e.. IB, °' """

O O::JOJ w- Vl .O ~w""' - a.- >--' ro Q o ::J a.>( <l>--: (/; ":; fü ro ~ o · ~ ; , _ t'. o..-ro >E ro
~E-.Q ü"'ro 2wrog Q.,;!ii" ili ·g_ ~ o ~ ~ ~ (66) 3401-2484 ! 0800 642 6811 D'.'. § ~-;; l§ 1~ 0
i__ ~-o 11-: g' u barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/camarabarradog,arcas 1JJ E~ e: li:. ~ .g
,-- C1l - -"O m ' :::i O o

u Ví ro ~ ~ t: Rua Mato Gros-.<1> , Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, C EP: 78600-023 r- u lS ~ ro 16 ~
E t!> .o º ~ m . <Jlro u~ '-

ll J e rr.:;;: _'.3 2 rr camara@barradogarcas.mt.leg.br / rh@barradogarrns.mt.leg.br E tl> .n .§ o Cõ ~ . . LU e m ,_, -' o '-'-'

B.\HR\ D<> C.\HC.\S

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

§ 1° - Na ausência do presidente da Comissão, o primeiro membro assumirá a
função de presidente, e será convocado um membro suplente, para recompor a Comissão.

§ 2º - Na ausência do 1 º ou do 2° membro, serão convocados suplentes na ordem
da suplência.

Art. 3º - Todos os procedimentos licitatórios, no âmbito da Câmara Municipal
de Barra do Garças, deverão ser autorizados prévia e expressamente pelo Presidente da
Câmara.

Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 5º - Esta po1taria entra em vigor na data de sua publicação.
1

REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Câmara Municipal de Barra do Garças - MT, 02 de janeiro de 2023 .

EM ~E~Tfj~oJJ
~~ 3- ~WS

:ss1NATÜ

. -·-

CIENTE~
EU º~ ' O..J , ck>.b3
Horas 14 : § o '

U14W~>< · -
ASSINATURA

(66) 3401-2484 i 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com /camarabarrad11garcas

CM 1 ' : -:. , • _ ';',[' , g 0 d 3

Cl·ENTE
fM o 5 / ô\ t 2)2 'J

fJ· ~ ~~ . éN;; : ,,, N

Rua Mato Gros!-o, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br I rh@barradoga1·1 ·as.mt.leg.br